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TRAFIKPLAN FÖR ÄNGELHOLM  
 

 

 

 

 

 

FÖRORD 
 

Trafikpl an för Ängelholm 2011 -2020 ska enligt den politiska in tentionen uppfattas som en 

över siktlig vägledning för hur trafiken bör utvecklas i Ängelholms stad de närmaste åren. 

Genom årens lopp har trafikaspekterna hanterats mer eller mi ndre fragmentariskt varfö r 

ambi tionen den här gången är att få en mer heltäckande bild av den önskvärda utvecklingen 

av alla trafikslagen, dvs bil - , kollektiv - , cykel -  och gångtrafiken. Vi har också valt att av 

miljö - , j ämställdhets -  och trygghetsskäl ge mer tyngd åt gång - , cykel -  och kollektivtraf iken 

på viss bekostnad av biltrafiken. Den pri mära målsättningen är att peka på brister i trafik -

försörjningen i områden där stadsutvecklingen gått i lite snabbare takt än utbyggnaden av 

infrastrukturen.  
 

Genom arbetets uppläggnin g med òworkshops ò och samråd är planen närmast att likna vid 

en fördjupad översikts plan för trafiken. Med detta menar vi att det i  processen möjliggjorts 

att syn punkter som berör trafiken i staden öppet kan föras till torgs. Vi m enar också att 

ställningstagan dena  i planen inte ska vara mer fastlåsta än att de  kan ändras då situationen 

kräver det. Detta bottnar i respekten för att det är utvecklingen av sta dens bostads -  och 

verksamhetsområd en som ska styra infrastrukturens utbyggnad och inte det omvända.  

Trafikplan en ska därför ses som ett levande dokument.  

 

 

 

 

 

Jan- Inge Hansson  Kenth Hasselgren  Sverker Tingdal  

Kommundirektör  Teknisk chef   Stadsarkitekt  
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SÅ HÄR HAR ARBETET BEDRIVITS  
 

 

Arbetet med trafikplanen påbörjades i början av mars 2009. Tisdagen den 24 mar s bjöds 

politiker från Ksau och presidierna i Byggnadsnämnden respektive Tekniska nämnden in till 

en workshop tillsammans med tjänstemän från olika ko ntor samt representanter för 

Trafik verket, Skånetrafiken och Polismyndigheten.  

 

Vid workshopen redovisades  syftet med trafikplanen och hur arbetet var tänkt att bedrivas. 

Därefter följde en diskussion kring vilka problem som fanns med trafiken i Ängelholm, 

inriktningen för arbetet och vilken roll de olika trafikslagen skulle ha. Bland annat lyftes 

frågor som a tt äve n om staden  växer så är det viktigt att behålla småstadskänslan, att gång 

och cykel borde prioriteras i de centrala delarna, att c ykelnätet behöver byggas ut,  bilnätet 

är otydligt , hur  man bäst ska nå centrum, bättre vägvisning, trafikplats Rebbelber ga och 

problemen vid Midgården, pendlarparkeringen  vid järnvägsstationen . 

 

Under tiden som följde prövades olika möjligheter att utveckla näten för de olika trafik -

slagen. Den 3 juni diskuterades trafikplanen och dess frågeställn ingar vid ett arbetsmöte 

me d Trafik verket,  Skånetrafiken  och Region Skåne . En uppfölj ning genomfördes vid ännu  ett 

arbetsmöte den 9 september.  

 

Den 22 september genomfördes ytterligare en workshop med politiker och tjänstemän 

närva rande. Vid mötet deltog även Trafik verket och Skånet rafiken. Vid workshopen 

presenterades och diskuterades olika tankar för hur trafiknäten kunde utvecklas. Bland annat 

redovisades material från det arbete som påbörjats för en ny cykelplan, ett förslag till 

framtida busslinjenät och hur bilnätet skulle kunn a byggas upp inklusive nya förbindelser 

över Rönne å.  

 

Efter workshopen har arbetet fortsatt med att utveckla näten med ledning av de synpunkter 

som kommit fram. Arbetet fram till en inledande remissversion 2010 -12 -15 bedrevs av en 

arbetsgrupp bestående av  Sverker Tingdal, Kenth Hasselgren, Stina Pettersson och Tommy 

Wiberg. Efter remiss och samråd har arbetet fortsatt inom kommunledningskontoret genom 

Jan- Inge Hansson och Diana Olsson i samverkan med Annika Cronsioe, Sverker Tingdal och 

Kenth Hasselgren. L ars Nilsson från konsultföretaget Ramböll har medverkat som 

utredningsman.  

 

Trafikplanen föreligger nu i en andra uppdaterad version  och ska därefter  bearbetas vidare 

och sedan  tas upp fö r beslut.  
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VISIONEN ï STADEN VI PLANERAR FÖR  
 

Under de senaste  10 åre n har tillväxten uppgått till 2000 personer, dvs ungefär 200  personer 

per år. Ambitionen för framtiden är att kommunen ska fortsätta att växa. Planeringsmålet är 

satt till 400  personer per år. Stora planeringsprojekt pågår just nu i södra Ängelholm,  norr 

om Ängelholm och i Munka Ljungby. Dessutom pågår flera förnyelseprojekt i centrum , 

utveckling av Stationsområdet , ny handel inom Midgårdsområdet , Hälsostaden  och ett nytt 

badhus.  

 

 

 

Bild 1 Områden för ny bebyggelse  
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ÖVERGRIPANDE MÅL 
 

 

Avsikte n med trafikplanen är att bygga upp ett trafiksystem som  bidrar till en a ttraktiv och 

hållbar utveckling. I detta ligger bland annat att möjliggöra f ör ett liv utan bil. Det  innebär 

inte att bilen ska tänk as bort . Bilen  behövs i många fall för att underlät ta människors vardag. 

I nte minst för de som bor på landsbygden , där avstånden kan bli  långa till arbete och serv ice 

och där det inte finns någon  kollektivtrafik.  

 

Trafiksystemets grundläggande uppgift är att skapa tillgänglighet, dvs göra det möjligt för 

m änniskor att nå sina resmål. Detta måste kunna ske på ett säkert och tryggt sätt. 

Trafiksystemet ska  utgå från stadens förutsättningar och ta hänsyn till de kvaliteter som 

finns och som kan utvecklas.  

 

I miljöprogrammet från 2009 anges att kommunen ska  und erlätta för en utbyggnad av 

kollektivtrafiken  dels genom att prioritera framtida tätorts utveckling i anknytning till befintlig 

bebyggelse  med tillgång till fung erande kollek tivtrafik, dels genom att arbeta fram en 

strategisk miljöplan som omfattar samtliga  trafikslag.  

 

Trafikplanen kan ses som ett första steg i arbetet med att utveckla ett miljöanpassat 

transportsystem som  syftar till att öka kollektivtrafiken samt  gång -  och cykeltrafikens andel 

av persontransporterna. För att detta ska vara möjligt måste biltrafiknätet  ges en struktur 

som gör det möjligt att utveckla de andra trafiksla gen.  

 

Miljöprogrammet anger också att en plan för cykeltrafiken ska arbetas fram som gör det 

möjligt för de boende att på ett säker t, bekvämt och effektiv t  sätt  välja cykeln framför bilen.  

 

De övergripande målen har brutits ner till mer preciserade mål som ger ytterligare 

vägledning för hur arbetet med trafiken ska inriktas. Följande mål kan formuleras för 

trafiksystemet som helhet. Trafiksystemet ska  

 

-  Medge fortsatt utveckl ing av bebyggelse i de västra delarna av staden.  

-  Förbättra villkoren för handeln i centrum genom att utvidga Storgatan som gågata och 

skapa god tillgänglighet för besökare.  

-  Ge förbättrad tillgänglighet och tydligare förbindelser för turister och besöka re till hav och 

camping.  

-  Ge god tillgänglighet till Resecentrum  (Järnvägsstationen) . 
 

Dessutom gäller att  
 

-  Gående och cyklister ska prioriteras i centrum.  

-  Hastigheterna i biltrafiknätet ska ge förutsättningar för en säker och trygg stadsmiljö o ch 

min skad påverkan på  stads bebyg gelsen.  
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TRAFIKPLANENS SYFTE 
 

 

Långsiktig  
Trafikplanen ska ha en strategisk inriktning och ge stöd för beslut som berör stadens 

framtida utveckling på lång sikt. Trafikplanen ska visa hur de framtida näten ska se ut.  

På lån g sikt handlar det mer om strukturen i stort och behovet av r eservat. På kort sikt ska 

den också  ge vägledning om var vi ska börja bygga och i vilken ordning  saker och ting ska 

byggas ut.  

 

Styrande och samlande  
Trafikplanen ska fungera som styrande dokumen t i planeringen och skapa en samlad syn på 

hur trafikfrågorna ska hanteras för framtiden. Exemp elvis har en ny cykelplan beslutats , en 

t rafiksäkerhetsrevision genomförts  och en parkeringsöversyn initierats  under 2010 . Det är 

viktigt att dessa arbeten tas t ill vara och följer den inriktning som läggs fast i trafikplanen.  

 

Visa hur  morgondagens trafik kan hanteras  
Ängelholm växer. Kommunen har närmare 40 000  invånare idag. Ambitionen är att tillväxten 

ska fortsätta. Tillväxten skapar ny trafik och behov av att  utveckla trafiknäten.  

 

Avväga  mellan olika intressen  
Trafiksystemet ska göra det möjligt för människor att nå sina resmål och att företagen kan få 

sina varor i rätt tid. För att detta ska fung era måste trafikslagen fungera  tillsammans. Inget 

trafikslag är  egentligen mer värt än något annat. Alla har sin uppgift. Genom åren har dock 

framkomligheten för bilen stått i fokus. Detta leder  ti ll problem. O skyddade trafikanter 

drab bas, gatorna tar för stor plats och  förutsättningarna för det goda stadslivet försäm ras.  

 

Lösa de problem som finns idag  
Bekymren vid trafikplats Rebbelberga är väl kända. Förbättringar är på gång  genom en 

avsiktsförklaring med Trafikverket . 

Tillgängligheten till centrum måste förbättras. Projekt pågår som  måste utvecklas.  

Entréerna till staden är otydliga, det finns inget naturligt sätt att ta sig till havet.  

Det finns påtagliga bris ter i cykelsystemet.  

Busstrafiken  behöver utvecklas i takt med att staden växer.  

Resecentrum  behöver god tillgänglighet och utökad pendlarparkering.  

 

AVGRÄNSNING  
 

Trafikplanen behandlar stadsområdet, centralorten , samt förbindelserna till och från staden.  
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HUR KAN BILNÄTET UTVECKLAS  
 

Hur ser resandet ut idag?  
 

Den Skåneomfattande resvaneundersökningen från 2007 ger en del uppgifter om hur 

resandet ser ut. Tabellen nedan visar att bilen har en stor andel av det dagliga resandet 

både för alla typer av resor och för de som går till och från kommunen, något högre andel i 

det senare fallet.  
 

Tabell 1   Val av färdmedel , kommunen som helhet, resor per dygn  

 Alla re sor  Till och från staden  

Antal  Andel %  Antal  Andel %  

Bil  74600  71  36800  76  

Kollektivt  11700  11  8700  18  

Övrigt  18400  18  3200  6 

Totalt  104700  100  48700  100  

 

Resutbytet mellan Ängelholm och andra kommuner beskrivs i nästa tabell.  Listorna ger en 

uppfat tning om hur sambandet ser ut mellan Ängelholm och olika omgivande orter. Därmed 

också ett underlag för att bedöma hur väl trafiksystemen motsvarar de behov som finns.  
 

Helsingborg och Båstad ligger i topp  i samtliga listor . Generellt sett är det också sam ma 

kommuner som återkommer i listorna, men på lite olika platser. Åstorp är med på arbets -  

och skollistan ï och dit ¬ker man tydligen bil. Bakom begreppet òUtanfºr Sk¬neò döljer sig 

sannolikt bland annat Laholm och Halmstad. När det gäller kollektivlistan så dyker inte helt 

oväntat Malmö och Lund upp. Här ser man tågets betydelse.  
 

Tabell 2   De sex största resmålen , kommuner  

Ordningsföljd  Alla resor  Arbets -  och 

skolresor  

Bilresor  Kollektivt  

1 Helsingborg  Helsingborg  Helsingborg  Helsingborg  

2 Båstad  Båstad  Båstad  Båstad  

3 Utanför Skåne  Åstorp  Åstorp  Malmö  

4 Höganäs  Höganäs  Örkelljunga  Lund  

5 Klippan  Utanför Skåne  Utanför Skåne  Klippan  

6 Örkelljunga  Örkelljunga  Klippan  Höganäs  

 

Restalet per in vånare kan vara svårt att jämföra mellan olika kommuner. Hur väl har man 

exempelvis lyckats å terspegla hur mycket man går?  Tätorterna s storlek påverkar också. 

Restalet i Ängelholm uppgår totalt sett til l 2,7 resor per invånare och dygn . Helsingborg har 

exempelvis 3,1 och Landskrona 2,8. När det gäller bilresor så li gger Ängelholm på 1,93 mot 

Helsingborgs 1,66 och Landskronas 1,50. Ängelholm ligger dessutom över en del andra 

Skåne kommuner i samma storlek. Är det så att man reser mycket med bil i Ängelholm? 

Bil innehavet ligger högt med 528 personbilar per 1000 invånare . Helsingborg har 440, 

Landskrona 407. Landet som helhet har 465 personbilar per 1000 invånare.  
 

Biltrafiken s ökning  kommer i stor utsträckning att bli beroende av hur kommunen växer och 

var den växer. M ed de ambitioner som finns  för befolknings tillväxten  så kommer biltrafi ken  

att generellt sett öka med ca 15 % fram till 2020  om inget görs . 
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Stadsutveckling och trafik  
 

I de centrala delarna av Ängelholm pågår en omfattande stadsomvandling. Under de senaste 

åren har ny bebyggelse tillkommit bland annat inom Sockerbruksområdet och längs 

Landshövdingevägen. Planering pågår för ytterligare bebyggelse och nya verksamheter i de 

centrala delarna. Sammantaget beräknas närmare 1000 nya bostäder  tillkomma enbart 

väster om Rönne å. Till detta kommer lokaler för verksam heter och service och sommartid 

behoven av att lotsa en växande turistström till camping och bad vid Skälderviken s stränder . 
 

Den nya bebyggelsen innebär att biltrafiken ökar även om förbättringar görs för att öka 

resandet i de andra trafikslagen.  
 

Stadsom vandligen innehåller även upprustning av de offentliga miljöerna, som förutom att 

skapa vackra och trivsamma gaturum även innebär att fotgängare och cyklister ska få mera 

plats och att det ska bli säkrare och tryggare att röra sig längs stadens gator. 

Cent rumprojektet  är en viktig och pågående del av detta arbete. Aktuellt är ombyggnad av 

Laxgatan, Järnvägsgatan och Stortorget.  
 

Omvandlingen innebär att det blir lättare att röra sig till fots  och med cykel , vilket i sin tur 

förutsätter att biltrafiken behöv er dämpas både till fart och antal.  

 

Brister och nya behov  
 

Biltrafiknätet har vuxit fram successivt till den form det har idag. Utformningen har 

diskuterats i olika utredningar, men det finns ingen gemensam bild av hur det ser ut eller 

hur det ska utveckl as för framtiden. I dagsläget finns  påtagliga problem vid trafikplats  

Rebbelberga som doc k kommer att lösas upp genom avsiktsförklaringen med Trafikverket . 

Tillgängligheten  till centrum måste förbättras och tillfarterna måste tydliggöras. Trafiken till 

de västra delarna , väster om Rönne å,  koncentreras till ett par stråk. Västkustbanan 

fungerar precis som Rönne å som en  barriär om man vill nå havet. Problemen förstärks 

genom de ambitioner som finns att utveckla staden i väster.  Biltrafiknätets nuvarande 

fun ktion behöver förtydligas. Bilden på följande sida illustrerar de viktigaste gatorna och 

vilka trafikflöden de har.  
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Bild 2   Bilnätets nuvarande uppbyggnad och  trafikmängder , bilar per dygn  

 

Hur kan man komplettera nätet?  
 

I det följande diskuteras ol ika möjliga förändringar i bilnätet. Det handlar om förändringar i 

de yttre delarna av stadsområdet, sådana som rör det regionala vägnätet, exempelvis för att 

möta utvecklingen i Barkåkra, men även om förändringar i stadens biltrafiknät. Inte minst i 

de ce ntrala delarna  
 

Viktigt att notera är att förändringarna i nätet och de nya länkar som diskuteras har inte  som 

syfte att stärka bilnätet, snarare att skapa förutsättningar att utveckla de andra trafikslagen 

så att de övergripande målen för stadens utveckli ng kan uppnås. Bilnätet b ehöver en ny 

struktur om staden  ska kunna växa på det sätt man vill.  
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DET ÖVERGRIPANDE VÄGSYSTEMET RUNT 

ÄNGELHOLM 
 

 

Nuläge  
 

Kontakterna till och från staden sker via det region ala och nationella vägsystemet . Bilden 

bredvid  visar hur det ser ut runt Ängelholm  idag. Vägsystemet har  tre typer av vägar där 

den högsta nivån består av Europavägarna E6 och E4 och den lägsta av länsvägar som väg 

1710 mot Barkåkra  och  väg 1785 mot Kullabygden och Höganäs . Riksväg 13 ingår i det 

nationella vägnätet och är samtidigt den viktigaste förbindelsen från Munka Ljungby in till 

staden. Väg 1710 har en nyckelroll inte bara för utvecklingen av nya Barkåkra. Den är också 

viktig infartsväg från samhällena längs kusten  i norr  och i sin södra del , förbi 

Midgårdsområdet , även som tillfart till flygplatsen .  

 

Framtiden  
 

Väg 1710  

Det är  viktigt att det regionala vägsystemet samspelar med bebyggelsens utveckling. Ett 

exempel på detta är planeringen för Barkåkra där vä g 1710  i framtiden får en delvis ny roll. 

Behovet av en framtida komplettering disku teras tillsammans med Trafik verket , vilket 

kommer att  utlösa behov av en ny länk mot E6.   

 

Ytterligare skäl för en ny länk är de trafikbelastn ingar som r edan nu finns i och runt  

trafikplats Rebbelberga och på Kungsgå rdsleden förbi Midgårdsområdet. På detta avsnitt 

kommer även den nya bebyggelse som planeras nordväst om handelsområdet att behöva en 

anslutning till Kungsgårdsleden. Även detta kan påverka den övergripande funktionen hos 

väg 1710. Likaså trafik från tillk ommande bebyggelse längs kusten norr om Ängelholm. Flera 

skäl talar således för ett kompletterande reservat.  Ett reservat för en sådan ny länk föreslås 

därför i trafikplanen.  

 

Kungsgårdsleden  

Kungsgårdsleden ingår både i det regionala vägsystemet och i sta dens huvudnät. I norr är 

den en del av väg 1710, mellan Helsingborgsvägen och Klippanvägen en del av väg 107, vid 

Helsingborgsvägen ansluter den till länsväg 1785 som ansluter till väg 112 mot Höganäs.  

I planeringen för Södra Ängelholm föreslås att Kungsgå rdsledens funktion som regional 

förbi ndelse tonas ner.  
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Kommungränsen redovisas som en tunn svart linje  

 

Bild 3   Det omgivande vägnätet  
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TRAFIKPLATSERNA LÄNGS E6  
 

Nuläge  
 

Ängelholm har tillgång till fem trafikplatser utmed E6. De används på o lika sätt, vi lket 

illustreras i bilden bredvid . Samtliga trafikplatser används för persontrafik, några har 

betydelse även för godstrafik  till omgivande verksamhetsområden . 

 

Trafikplatsen vid Strövelstorp förbinder väg 107 från Åstorp främst med Strövelstor p-

Varalöv, men kan också användas för fortsatt färd in mot staden  via Helsingborgsvägen . 

 

Trafikplats Varalöv fungerar som infart till de södra delarna av Ängelholm. En funktion som 

blir viktigare då utbyggnaden av de södra delarna av staden kommer igång.  

 

Trafikplats Höja används som infart til l centrum och  skyltas också som sådan.  

 

Trafikplats Rebbelberga inneh¬ller òallaò funktioner och måste betraktas som den viktigaste 

trafikplatsen. I  dagsläget är den hårt belastad , likaså gatunäte t  närmast väster  och  öster om 

trafikplatsen . Genom detta vägsystem går trafik till centrum, till handelsområdet Midgården, 

mot Barkåkra och till flygplatsen. Dessutom passerar Kungsgårdsledens trafik i nord -sydlig 

riktning och från öster ansluter väg 13, som är  en regional fö rbindelse och viktig infart från 

Munka Ljungby. Framkomligheten  är i dagsläget acceptabel när det gäller Kungsgårdsleden 

med utbyggda cirkulationsplatser, Brännbornsrondellen och Midgårdsrondellen, medan den 

är starkt begränsad i själva trafikplatsen, på r amperna och på väg 13 österut. Projektering 

av en ny trafikplats med dubbla broar över E6 inklusive förbättrade av -  och påfartsramper 

pågår. Detta är ett resultat av en avsiktsförklaring mellan kommunen och Trafikverket 2010.  

 

Trafikplats Hjärnarp i norr f örmedlar trafik till Bjäre, norrifrån till flygplatsen och i viss mån 

till Valhall Park. I framtiden växer betydelsen som tillfart till Valhall Park, särskilt för gods till 

kommande utbyggnader av området norr om flygplatsen , Tvärbanan . Väg 1788 mot Munka 

Ljungby förmedlar idag pendling från Munka Ljungby, men också övergripande trafik  från 

väg 13 i riktning norrut mot E6. Trafik som rätteligen borde gå via trafikplats Rebbelberga.  

Trafikmängden på väg 1788 uppgår till närmare 2000 bilar per dygn . Den höga belastningen 

får tolkas som att funktionen vid trafikplats Rebbelberga är bristfällig.  

 

Framtid  
 

Söder om trafikplats Hjärnarp marker as ett reservat för en  framtid a koppling från E6 mot 

nya Barkåkra och den komplettering som diskuteras. Behovet av denna fö rbindelse får 

prövas gentemot hur bebyggelsen och trafiken utvecklas såväl inom Barkåkra som från 

kustsamhällena.  Principerna för en sådan förbindelse studeras inom ramen för den 

fördjupade översiktsplanen för Barkåkra.  
 

En ombyggnad av trafikplats Rebbelb erga kommer även att påverka förhållandena längs v äg 

1788 mellan Hjärnarp och Munka Ljungb y. 
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Bild 4   Trafikplatserna längs E6 inklusive reservat för den nya trafikplatsen  
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NY FÖRBINDELSE FÖR STADENS UTVECKLING  
 

Trafikanalyser  
 

Bilnätet i de centrala delarna av staden behöver alltså ses över. I dagsläget förmedla s 

merparten av trafiken  genom de centrala delarna och över Rönne å via Landshövdingevägen , 

Järnvägsgatan och Nybron -Havsbadsvägen. Redan idag överstiger trafikmängderna den 

önskvärda nivån på d essa gator . Längs samtliga gator går det cykeltrafik och bussar . På flera 

avsnitt finns det behov av att korsa gatorna  till fots . Fortsatt utbyggnad i väs ter kommer att 

öka biltrafik flödet  ytterligare.  
 

Till stö d för analyserna görs beräkningar för hur  tra fiken fördelas i  en framtida  situation då 

ny bebyggelse tillkommit såväl inom de centrala delarna som i planerade nya områden i norr 

och söder.  Effekterna av alternativa nya förbindelser jämförs sedan gen temot de 

övergripande målen och den nedbrytning som gjorts för trafiksystemet.  
 

Beräkningarna utgår från de förutsättningar som använts i tidigare genomförda utredningar 

och analyser, men med några justeringar där förutsättningarna har förändrats eller 

tydliggjorts genom fortsatt planering. Exempel på detta  är de fördjupningar av 

översiktsplanen som gjorts för Barkåkra och Södra Ängelholm.  I b eräkningarna ingår bland 

annat 5 00 nya bostä der inom Stationsområdet, 150  nya inom Parallelltrapetsen, ett nytt 

badhus vid sjukhuset, omvandling av sjukhuset enligt Häl sostade ns nyligen redovisade 

planer, 15 00 nya bostäder i Barkåkra och att utbygg naden av Södra Ängelholm har på börjats 

både i den norra och södra delen. Utöver detta ingår nya verksamheter  bland annat i 

Midgården  samt en viss allmän tillväxt.  

 

Trafikens ut veckling i nollalternativet utan ny förbindelse  
 

Den nya f örbindelsen ska i första hand förmedla trafik till områdena väster om centrum och 

väster om Rönneå, som i detta fall utgör en barriär tillsammans med Västkustbanan och 

järnvägen mo t Åstorp. I dagslä get finns det , som nämnts ovan, tre alternativa vägar för att 

nå området i väster; via Landshövdingevägen, Järnvägsgatan eller Nybron. I centrala staden 

finns endast en passage förbi Västkustbanan, tunneln vid Havsbadsvägen. I tabellen nedan 

redovisas utgå ngsläget och resultatet av beräkningarna för dessa gator plus Danielslunds -

gatan, eftersom den fungerar som infart till centrum norrifrån och som sådan komm er att 

påverkas i några  av de alternativa sträckningarna.  
 

Tabe ll 3   Trafikutvecklingen i väst ra del en av centrum , bilar per dygn  

Gata  Nuläget 2010  Nollalternativet 

2020  

Landshövdingevägen  3800  5200  

Järnvägsgatan  3800  4700  

Nybron  7700  10900  

Danielslundsgatan  3300  4300  

 

Stadens utveckling, särskilt inom de centrala delarna av stadsområdet, innebär at t biltrafiken 

ökar med ca 35% totalt sett för gatorna i tabellen. Trafiken ökar något mer på Nybron, ca 

40%, eftersom den ligger med centralt i området och har  direkt kontakt med Havsbadsvägen 

och dess fortsättning via tunneln under Västkustbanan.  Trafikti llväxten riskerar att tränga ut 

de som går och cyklar över bron.  
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Studerade alternativ  
 

I bilden nedan redovisas de altern ativa sträckningar som studer ats.  
 

 

 

Bild 5   Studerade sträckningar för en ny förbindelse  
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1. Pyttebron : Överfart i Klippanvägens f örlängning med oförändrad gång -  och cykelbro och 

separat ny bro för fordonstrafik.  
 

 
 

 

Bild 6  a och b   Skiss över ny bilbro bredvid den befintliga gång -  och cykelbron  

 

2. Pyttebron : Överfart i Klippanvägens förlängning med ny bro för både gång -  och 

cykel trafik och fordonstrafik.  
 

 

Bild 7   Skiss över ny bro med både biltrafik och gång - och cykeltrafik  

(Samma sträc kning som alternativet 1 i den västra delen )  
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3. Varvsvägen : Ny bro i Varvsvägens förlängning  med fortsättning via Reningsverksvägen  
 

 

Bild 8   Skiss över alternativet i Varvsgatans förlängning  

 

 

4. Kulltorpsvägen : Förbindelsen går via en ny tunnel bredvid befintlig underfart vid 

Kulltorpsvägen och ny väg väster om järnvägen fram till Havsbadsvägen.  Sträckninge n 

framgår av översikten i bild 5 . 
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5. Hembygdsparken : Från Klippanvägen ny sträckning från Kungstorpsbron norr om 

Klippanvägen mot Margretetorpsvägen med fortsättning norr om Statoilmacken med syftning 

mot Vallgatan och Hembyg dsparken samt ny bro vid Hembygdsparken.  
 

 
 

 

Bild 9 a och b  Sk iss över alternativ 5 via H embygdsparken  
 

6. Hembygdsparken : Från Klippanvägen via Öste rgatan mot korsningen Storgatan och 

Danielslundsgatan med fortsättning via Danielslundsgatan mot Hembygdsparkens s ödra del 

samt ny bro vid Hembygdsparken.  
 

 

Bild 10  Sk iss över alternativ 6 via Danielslundsgatan och Hembygdsparken  


